
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА С. ВАСИЛЬЕВКАИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Е. А. НИКОНОВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПРИКАЗ 

От 09.01.2023 г. №  2/1 - ОД

Об  установлении  цен на питание

На основании Приказа  № 14  от 12.12.2022 года  Директора ООО «Детское питание»

Т. А. Полуляховой, в связи с увеличением стоимости приобретаемых продуктов питания

для  приготовления  горячих  школьных  завтраков  и  обедов  и  Распоряжения  №  4-р  от

09.01.2023  г  Центрального  управления  министерства  образования  и  науки  Самарской

области  «Об  установлении  средней  стоимости  одноразового  бесплатного  горячего

питания  за  счет  средств  регионального  бюджета  обучающихся  5-11  классов

государственных  образовательных  учреждений  Самарской  области,  реализующих

основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, и муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской

области, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории

лиц,  принимающих  участие  в  специальной  военной  операции,  перечень  которых

установлен Правительством Самарской области на 2023 год»

Приказываю:

1. С 1 января 2023 года установить стоимость питания:

1-4 класс                                                                                                                                           

За счет средств федерального бюджета:                                                                                       

-  завтрак – 67,8 рублей (для обучающихся в 1 смену);                                                               

- обед – 94,94 рублей (для обучающихся во 2 смену).                                                                 

За счет средств родителей (законных представителей):                                                              

-  завтрак – 85 рублей;                                                                                                                     

- обед – 98 рублей.

5-11 класс:                                                                                                                                       

За счет средств родителей (законных представителей):                                                              

-  завтрак – 88 рублей;                                                                                                                     

- обед – 99 рублей.

Для детей с ограниченными возможностями здоровья 1-11 класс  предоставляются 

завтрак и обед за счет средств регионального бюджета, стоимостью 162,74 рубля



Для детей 5-11 классов (обучающиеся в 1 смену), один из родителей которых относится у 

участникам СВО , предоставляется завтрак стоимостью 78,86 рублей за счет средств 

регионального бюджета.

2. Классным руководителям довести данную информацию до сведения родителей 
обучающихся.

Директор ГБОУ СОШ с. Васильевка: __________________/С.В.Хопова


		2023-01-09T10:14:23+0400
	00f6128d334d2e4d72
	Хопова С.В.




